Et foderunt sibi cisternas conritas.

Nec ab aliis accipientes dare, omnium inopes, nudī, bonorum expertes. Siti perpetua laborare maluerunt, frustra insudarunt. Jure nullum sibi meritum habent bonum, sed nec ab aliis acceptum, nec etiam si velint, possunt; nec si quis infuderit, continent.

VERS. 14. *Nunquid servus est Israel, aut vernaculus?*

Dixit quod cisternæ non possunt, inert itaque demonstrationem: quam enim alia de causa servi facti sunt? Nonne propter hæc? Nec fas est dicere, verba hæc esse. Excusat fere se, culpam in illos conjiciens. Nec enim a principio talis erat, sed sibi servitute attraxit.

Nam uti servum contempnebam? Non velut filii curam gessi? *Aut vernaculus est Jacob?* Nonne et progeniorem ipsius in honore habui? ut et post mortem, illum honorem memoria recolens. Hoc est, ego quidem a principio filii loco eum mihi habueram, ipse vero contemptibilem semet effecit: quare et hostium mancipium factus est?

VERS. 16. *Et filii Memphis, et Taphnas cognoverunt te, et illuserunt tibi.*

Tantum non deploraatis hoc est: Uade tibi evenerunt? Revoecatis eos: *et illuserunt tibi.* Quod omnium ærumnarum maxime homines pungit, *cognoverunt te*; veluti cuidam puellæ ingenuæ projectæ, et insultantes illuserunt tibi.

De Ægyptiis loquitur. Quidam autem pro *cognoverunt*, dixerunt *pascent*, metaphora usi; adjunctis autem, *et illuserunt tibi*, ut inferentium mala nequitiam exprimeret.

VERS. 17. *Nanne hæc faci tibi illud, quod dereliquisti me?*

Vides quod non mea causa hæc profero, sed tui? unde igitur hæc? Quare urbes desolatæ? leones irruerunt, et illi illuserunt? Nisi quia me dereliquisti, qui deduxi te per terram desertam, et effeci ut pertransires innoxia.

VERS. 18. *Et nunc quid tibi, et viæ Ægypti, ut dibas aquam Geon?*

Hoc omnes crimini dant, quod derelicto Deo, inimicos in auxilium convocarunt, et insidias struentes et amicos ascripserunt. Fervet Deus zelotypia,

Ὅτι δύο καὶ ποτηρὰ ἐποίησεν ὁ λαὸς μου.

Πάλιν αὐτοῦ καλεῖ λαόν, ὑπὲρ τοῦ πόθου ἐστὶ καὶ τοῦ φίλτρου· ἐλεοῦντές ἐστιν, οὐχὶ κατηγοροῦντος ταῦτα, ταλανίζοντος, οὐκ ἐπεμβαίνοντος.

Ἐμὲ ἐγκατέλιπον πηγὴν ὕδατος ζωῆς.

Οὐ λέγω διὰ φίλιαν, διὰ γοῦν τὴν ζωὴν τὴν αὐτῶν· πάντα γὰρ αὐτοῖς παρέσχον τὰ ἀγαθὰ, τὸ δεικνύς τῆς διδασκαλίας, καὶ τὸ καθαρὸν καὶ ἀθλόωτον, τὸ ἀένναον. Ὅντως γὰρ τοῦτο ἐστὶν ὁ θεὸς πηγὴ ζωῆς, πάντα ἀνέδιδυκεν ἐν ταῦθα τὰ ἀγαθὰ, ταύτην τὴν πηγὴν οὐκ αὐτοὶ ἐποίησαν, ἀλλ' αὐτόματος, ἤντινα ὀφέντες, τίνα εἴλοντο;

Καὶ ὠρυξαν ἑαυτοῖς λάκκους συντετριμμένους.

Οὐδὲ παρ' ἐτέρων λαβόντες δοῦναι, ἐρήμους, γυμνοὺς, καὶ κενοὺς ἀγαθῶν, ἐν δίκῃ εἴλοντο εἶναι διηλεκτῶς, μάτην ἐπόνθησαν· εἰκότως οὐδὲν ἔχουσιν οἰκοθεν ἀγαθόν, ἀλλ' οὐδὲ παρ' ἐτέρου λαβόντες, οὐδ' ἂν ἐθέλωσι δύνανται, οὐδ' ἂν ἐπιχέη τις κατέχουσιν ἀγαθόν τι.